
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

26 июня 2024 № 28/4 
 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы 

на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

района Черемушки в 2024 году за счет 

экономии средств стимулирования 

управ районов 2023 года 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от                    

26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района Черемушки 

города Москвы от 24 июня 2024 № ЧЕ-08-402/24,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Черемушки в 2024 году за счет 

экономии средств стимулирования управ районов 2023 года, согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Черемушки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки, префектуру 

Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

 

 

Глава муниципального   

округа Черемушки                                                                               Д.Е. Беспалов 

 

 

 

 

 



2 
 

 
Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки 

от 26 июня 2024 года № 28/4 

 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Черемушки в 

2024 году за счет экономии средств стимулирования управ районов 2023 года 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

 Функциональное 

назначение 

планируемых работ  

 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.)  

1 
просп. Севастопольский д.42 

корп.1  

Устройство дорожно-

тропиночной сети 958 830,11 

2 ул. Новочеремушкинская д.50 
Устройство покрытия 

«Искусственная трава»  287 516,48 

  Итого благоустройство района Черемушки 1 246 346,59 

 


